1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH LONG AN

Số: 11/2020/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long An, ngày 22 tháng 4 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số: 56/2019/DS-ST ngày

27/11/2019 của Toà án nhân dân huyện TT, tỉnh Long An bị kháng cáo, kháng

nghị như sau:

Ngày 06/12/2019, nguyên đơn ông Nguyễn Văn B kháng cáo bản án dân sự

sơ thẩm, yêu cầu Tòa án giải quyết buộc ông Nguyễn Văn L, ông Nguyễn Văn C

và bà Văn Thị Đ phải trả lại cho ông B tổng cộng 31,8 m
2
 đất tọa lạc tại ấp BL, xã

ĐT, huyện TT, tỉnh Long An. Đồng thời yêu cầu ông L phải tháo dỡ hàng rào và

chặt cây cối che phủ qua đất của ông B.

XÉT THẤY:

Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, người đại diện theo ủy quyền của

người kháng cáo rút toàn bộ kháng cáo theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 289

của Bộ luật tố tụng dân sự.

Căn cứ vào điểm b khoản 1, khoản 2 Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự

2015; Khoản 4 Điều 29 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30 tháng 12 năm

2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội hướng dẫn về án phí, lệ phí Tòa án

QUYẾT ĐỊNH:

I. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự số 130/2020/TLPT-DS ngày 11

tháng 02 năm 2020 về “Tranh chấp quyền sử dụng đất”, giữa:

1. Nguyên đơn: Ông Nguyễn Văn B, sinh năm 1967;

Địa chỉ: 394, ấp BL, xã ĐT, huyện TT, tỉnh Long An.

Người đại diện theo ủy quyền: Bà Lê Thị Thu G, sinh năm 1981; Địa chỉ: 31,

ấp BH, xã ĐT, huyện TT, tỉnh Long An.

2. Bị đơn:

2.1. Ông Nguyễn Văn L, sinh năm 1965;

2.2. Bà Văn Thị Đ, sinh năm 1965;

Cùng địa chỉ: 273, ấp BL, xã ĐT, huyện TT, Long An.

2

2.3. Ông Nguyễn Văn C, sinh năm 1948;

Địa chỉ: 273B, ấp BL, xã ĐT, huyện TT, Long An.

Người đại diện theo ủy quyền của ông L, ông C: Bà Văn Thị Đ, sinh năm

1965; Địa chỉ: 273, ấp BL, xã ĐT, huyện TT, Long An.

II. Bản án dân sự sơ thẩm số: 56/2019/DS-ST ngày 27/11/2019 của Toà án

nhân dân huyện TT, tỉnh Long An có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định

này.

III. Về án phí:

Ông Nguyễn Văn B phải chịu 150.000đ tiền án phí dân sự phúc thẩm, nhưng

được trừ 300.000đ đã tạm ứng theo các biên lai thu số 0007097 ngày 06/12/2019

của Chi cục Thi hành án dân sự huyện TT, tỉnh Long An. Hoàn trả lại cho ông

Nguyễn Văn B số tiền 150.000đ.

IV. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:
- VKSND tỉnh Long An;

- CCTHADS huyện TT

- Đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

Trần Văn Quán